平成 28年 2月 3日

各  位

会 社 名 富士急行株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 堀内 光一郎

              コード番号 9010

責任者役職名 代表取締役副社長

   交通事業部長兼監査室担当兼

    総務部担当兼資材部担当兼

    コンプライアンス担当

                  氏   名  堀内 哲夫

ゴルフ場の閉鎖、及びこれに伴う特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 2月 3日開催の取締役会において、静岡県裾野市のゴルフ場「ゴルフ

パークＢａｎｄｉ（バンディ）」の閉鎖を決議いたしました。これに伴い、下記の通り特別

損失（減損損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．概  要

  「ゴルフパークＢａｎｄｉ（バンディ）」は、ゴルフ人口の減少等の環境変化に伴い収

益性が悪化し、将来の業績改善も見込めないものと判断し、閉鎖を決議いたしました。

  ゴルフ場跡地については、富士山の景観と豊かな自然を活かして、隣接する遊園地で

実績を上げている花畑事業の展開及びキャンプ場の拡大等に取り組む計画です。

（閉鎖するゴルフ場の概要）

    （1）名  称  ゴルフパークＢａｎｄｉ（バンディ）

    （2）所 在 地  静岡県裾野市須山字藤原 2428

    （3）コ ー ス  18ホール、5,705ヤード、パー72

    （4）運営形態  子会社㈱フジヤマリゾートに営業委託

             土地は 100％借地

    （5）閉鎖時期  平成 27年度の営業をもって終了（現在冬季休業中）

２．特別損失の計上について

  当該ゴルフ場の固定資産につき、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、平成 28

年 3 月期第３四半期の個別決算及び連結決算で減損損失９４４百万円を計上いたしま

した。

３．業績に与える影響について

  業績予想につきましては、平成 27 年 5 月 13 日に公表いたしました連結業績予想から

変更はありません。

以 上

【お問合せ先】

           （決算に関する事項）

                    取締役執行役員

  ＩＲ推進室長兼経営管理部長 和田一成

ＴＥＬ(0555)22－7120

（ゴルフ場に関する事項）

  グループ事業部部長 道本晃一

  ＴＥＬ(0555)22－7122